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Özel yükleme koşulları altındaki düğüm noktaları 

Az önce açıkladığımız özel yükleme koşulları altındaki işaretli 
eklemler bir kafesin  analizini hızlandıracaktır. 
Örneğin şekilde gösterildiği gibi, yüklenmiş bir Howe kafesi 
düşünelim. Yeşil çizgiyle temsil edilen tüm üyeleri sıfır kuvvet 
üyesi olarak tanımlayabiliriz. C noktası, üç üyeyi birbirine 
bağlar; bunların ikisi aynı hat üzerindedir ve herhangi bir harici 
yüke maruz kalmaz; BC üyesi böylece sıfır kuvvet üyesidir.
Aynı mantığı K noktasına uygulayarak, JK üyesinin de sıfır kuvvet 
üyesi olduğunu buluruz. 
Ancak J eklemi şimdi C ve K eklemleriyle ile aynı durumda, bu 

yüzden I üyesi de sıfır kuvvet üyesi olmalıdır. 

C, J ve K eklemlerinin incelenmesi, AC ve CE üyelerindeki 
kuvvetlerin üyelerin HJ ve JL üyelerindeki kuvvetlere ve IK ve 
KL'deki üyelerdeki kuvvetlere eşit olduğunu gösterir. 

Dikkatimizi, 20-kN'luk yük ve HI üyesinin aynı doğru üzerinde 
olduğu I noktasına çevirelim. HI üyesindeki kuvvetin 20 kN
(gerilim) olduğunu ve GI ve IK üyelerindeki  kuvvetlerin eşit 
olduğunu not ettik. Dolayısıyla,  GI, IK ve KL üyelerindeki 
kuvvetler eşittir.



Özel yükleme koşulları altındaki düğüm noktaları 

Burada açıklanan koşulların şekildeki B ve D eklemleri için 
geçerli olmadığını unutmayın. 
Bu nedenle DE üyesindeki kuvvetin 25 kN olduğunu veya 
üyelerin AB ve BD'deki kuvvetlerinin eşit olduğunu varsaymanın 
yanlış olduğuna dikkat edin. 
Bu üyelerdeki ve kalan tüm üyelerdeki kuvvetleri belirlemek 
için, A, B, D, E, F, G, H ve L eklemlerinin normal şekilde analizi 
gerçekleştirilmelidir. 
Bu nedenle, bu bölümde açıklanan kuralları uygulayabilmeniz 
için, dikkate alınan eklemlerin özel yükleme koşullarından 
birinde olup olmadığını, koşullara iyice aşina olana kadar, tüm 
pimlerin serbest cisim diyagramlarını çizmeniz ve karşılık gelen 
denge denklemlerini yazmalısınız. (veya karşılık gelen kuvvet 
poligonlarını çizmelisiniz).



Uzay kafesler

Üç boyutlu bir konfigürasyon oluşturmak için birkaç kafes kafes elemanı 
uçları birleştirildiğinde ortaya çıkan yapıya bir uzay kafes adı verilir. 
En temel iki boyutlu katı kafes, bir üçgenin kenarlarını oluşturmak üzere 
uçları birleştirilen üç üyeden oluşur. 
Bu temel konfigürasyona birer birer iki üye ekleyerek ve onları yeni bir 
birleşim noktasına bağlayarak, basit bir kafes olarak tanımladığımız daha 
büyük bir rijit yapı elde ederiz. Benzer şekilde, en basit rijit uzay kafes, 
tetrahedron bir ABCD kenarlarını oluşturmak için uçlarına birleştirilen altı 
üyeden oluşur (Şekil a). 
AE, BE ve CE (Şekil b) gibi bu temel konfigürasyona aynı anda üç üye 
ekleyerek onları var olan üç eklemin üzerine ve onları yeni bir eklem 
üzerine bağlayarak, basit bir uzay kafes olarak tanımladığımız daha büyük 
bir rijit yapı elde edebiliriz. 



5.2 Örnek problem 6.1

Düğüm noktaları yöntemini kullanarak şekilde gösterilen kafesin tüm 
elemanlarındaki kuvvetleri bulunuz.



5.2 Örnek çözüm
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5.2 Diğer kafes Analizleri
Kesit yöntemi



5.2 Diğer kafes Analizleri
Kesit yöntemi



5.2 Örnek problem 6.2

Şekilde gösterilen kafesin EF ve GI çubuklarına etkiyen kuvvetleri bulunuz. 



Çözüm 6.2 Şekilde gösterilen kafesin EF ve GI çubuklarına etkiyen kuvvetleri bulunuz. 



5.2 Örnek problem 6.3 Şekilde gösterilen çatı kafesin FH, GH ve GI çubuklarına etkiyen kuvvetleri bulunuz. 



ÇERÇEVELER VE MAKİNALAR
Çok kuvvet elemanı içeren yapılar



Bir  çerçevenin analizi 
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